dados pluviométricos, meteorológicos e de escorrimento superficial junto à megaparcela de 

cianorte, durante 12 (doze) meses, no projeto de pesquisa dessa Chamada. 

Será disponibilizada 1 bolsa na modalidade: AT 1 - Apoio Técnico à Pesquisa I: no valor de R$ 

1500,00 (um mil e quinhentos reais) durante 12 (doze) meses (prorrogáveis mediante avaliação do 

coordenador). 

Para concorrer às bolsas, os candidatos deverão obedecer ao disposto nesta Chamada Pública (CP). 

Art. 1º. O presente edital tem como objetivo o preenchimento da seguinte vaga:

[...]

O profissional terá carga horária mínima semanal de 30 (trinta) horas, para atuar nas 

atividades de coleta de dados pluviométricos, meteorológicos e de escorrimento 

superficial junto à megaparcela, relacionadas ao projeto desse edital, recebendo bolsa no 

valor de R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais) mensais, pelo período de 12 (doze) meses 

(prorrogáveis mediante avaliação do coordenador), da modalidade: Apoio Técnico à 

Pesquisa I. 

Art. 2º. O bolsista profissional com ensino médio completo deverá executar todas as atividades de